
Российская Федерация
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУСЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21 июля 2010 г. №  57
г. Гусев

О внесении изменений в решение №100 от 10.12.2009 года
«О бюджете муниципального образования

"Гусевский муниципальный район" на 2010 год
и на плановый период 2011 и 2012 годов»

( в редакции решений № 21,22 от 09.04.2010г.)

                  Рассмотрев ходатайство главы администрации муниципального
образования «Гусевский муниципальный район»  Н.Н. Цуканова  об
уточнении бюджета на 2010 год, в связи  с внесением изменений в объем
доходов и расходов бюджета: за счет поступления дотации  на обеспечение
мер  по дополнительной поддержке местных бюджетов, субсидий; на
денежные выплаты медицинскому персоналу Фапов и «скорой помощи»; на
реализацию инвестиционной программы (строительство: газопровода,
Физкультурно- оздоровительного комплекса); на оздоровительные
мероприятия за счет федерального и областного бюджета; ОЦП «Развитие
культуры на 2007-2011г; ФЦП «Развитие Калининградской области»;
субвенций: на реализацию ОПЦ «Дети-сироты», на получение бесплатного
общего образования, на содержание Детского дома, внесение изменений в
объем субвенции на содержание аппарата Управления социальной защиты
населения и на обеспечение предоставления субсидий на ЖКУ, на
предоставление субсидий населению на ЖКУ, на государственную
программу по поддержке сельского хозяйства, на государственную
поддержку сельского хозяйства за счет остатков федеральных средств 2009
года; получение межбюджетного трансферта по итогам конкурса «Самый
благоустроенный город и поселок Калининградской области»,  средств
резервного фонда Президента РФ за счет остатков  2009 года на
приобретение медецинского оборудования, перераспределением резервных
фондов и расходов  в разделах бюджета, а также принятием полномочий по
финансированию расходов  муниципальных образований: «Гусевское
городское поселение» и сельских поселений,   районный  Совет депутатов
муниципального образования «Гусевский муниципальный район»



2

                                                           Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение № 100 от 10.12.2009 года «О бюджете
муниципального образования «Гусевский муниципальный район» на 2010 год
и на плановый период 2011 и 2012 годов» следующие  изменения:
          в пункте 1 решения:
- в строке «общий объем расходов в сумме» число  «667245» заменить на
число «877919,5»;
- в строке  «общий объем доходов в сумме» число «623325,9» заменить на
число «835200,4 »;
- в строке «налоговых и неналоговых доходов в сумме» число «172014,2»
заменить на число «172269»;
- в строке «финансовой помощи из областного бюджета в сумме» число
«380378,7» заменить на число «591081,9»;
- в  строке «межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету
муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями» число «70933» заменить на число «71849,5»
согласно приложению 2.1;
- в строке «дефицит  бюджета муниципального района в сумме» число
«43919,1» заменить на число «42719,1».
   в приложении 15:
- в строке «Изменение остатков средств на счетах…» число «13919,1»
заменить на число «12719,1»;
- в строке «Всего источников финансирования дефицита…» число «43919,1»
заменить на число «42719,1».
Приложения № 1, 2, 2.1, 7, 7.1, 7.2, 9, 9.1, 9.2, 14 изложить в новой редакции
согласно приложений № 1-10.

2. Настоящее решение  опубликовать (обнародовать) в газете «За
доблестный труд».

Глава
муниципального образования
«Гусевский муниципальный район»                                                 Н.Н. Цуканов


